
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

18 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1304-2/23 
 

16 августа 2023 г.                            

пгт Раздольное  
 

О создании комиссии по определению непригодности основных 

средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления 

и их списания, находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Кумовская средняя 

общеобразовательная школа имени кавалера ордена Мужества 

Дмитрия Лошатецкого» Раздольненского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва 03.04.2015                     

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района от 11.08.2023 № 01-10/1582, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 16.08.2023, 

районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Создать комиссию по определению непригодности основных средств 

материальных запасов, невозможности или нецелесообразности их 

восстановления и их списания, находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Кумовская средняя 

общеобразовательная школа имени кавалера ордена Мужества Дмитрия 

Лошатецкого» Раздольненского района Республики Крым. 

2. Утвердить перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

(приложение 1).  



3.Утвердить списочный состав комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления 

и их списания (приложение 2).  

4. Определить срок работы настоящей комиссии с 16 августа 2023 года по 

15 сентября 2023 года. 

5. Комиссии провести следующие мероприятия:  

- провести осмотр предлагаемых к списанию основных средств с 

использованием имеющейся технической документации и данных 

бухгалтерского учета; 

- принять решение по вопросу о целесообразности (пригодности) 

дальнейшего использования муниципального имущества, о возможности и 

эффективности его восстановления, возможности использования отдельных 

узлов, деталей, конструкций и материалов списываемых основных средств и их 

оценка исходя из рыночных цен;  

- установить причины списания объекта (физический и (или) моральный 

износ; нарушение нормальных условий содержания и (или) эксплуатации; 

аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, подтверждённые 

документально; длительное неиспользование для управленческих нужд и иные 

причины, которые привели к необходимости списания имущества);  

- выявить лица, по вине которых произошло преждевременное выбытие 

основного средства из эксплуатации, внести предложений о привлечении этих 

лиц к ответственности, установленной действующим законодательством 

Российской Федерации;  

- осуществить контроль за изъятием из списываемых основных средств 

годных узлов, деталей, материалов, цветных и драгоценных металлов, 

определение веса и сдача на соответствующий склад;  

- подготовить акт о списании муниципального имущества по 

утверждённой действующим законодательством, унифицированной форме и 

сформировать пакет документов в соответствии с приложением к Положению о 

порядке списания имущества (основных средств), находящегося в 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, утвержденному решением 3 сессии Раздольненского районного совета I 

созыва от 03.04.2015 № 189-1/15 (в редакции решения от 26.08.2016                                  

№ 542-1/16).  

- направить в Администрацию Раздольненского района Республики Крым 

акт о списании, копию Протокола заседания комиссии, копии инвентарных 

карточек учета основных средств. 

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым, после 

получения акта о списании основного средства, направить в Раздольненский 

районный совет ходатайство о рассмотрении на сессии районного совета 

вопроса о списании муниципального имущества с приложением оригинала акта 

на списание основного средства и заверенной надлежащим образом копии 

Протокола комиссии и копии инвентарных карточек учета основных средств. В 

случае выявлении виновных лиц в преждевременном списании основного 

средства, в районный совет дополнительно предоставить копию приказа 

(распоряжения) о наказании указанных лиц.  



7. Раздольненскому районному совету направить в комиссию, указанную 

в пункте 1 настоящего решения, копии инвентарных карточек учета основных 

средств, указанных в пункте 2 настоящего решения. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

9. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Т. Вышинская 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению 18 сессии 

Раздольненского районного 

совета Республики Крым II созыва 

от 16.08.2023 № 1304-2/23 

 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию  
 

№ Наименование и 

основные 

характеристики 

объекта 

Ед. 

Изм. 

Кол-

во 

Инвентарный 

номер 

Год ввода 

в эксплуа- 

тацию 

Балан- 

совая 

стоимость 

Остаточ- 

ная 

стоимость 

Учреждение 

балансо- 

держатель 

Техническая 

документация 

Инвентарь 

1 Карниз шт. 37 1013600399- 
1013600435 

31.12.2014 11.41 11.41 МБОУ «Кумовская 
школа» 

отсутствует инвентарь 

2 Тюль шт. 29 1013600370-

1013600398 

31.12.2015 22.79 22.79 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

3 Вешалка шт. 2 1013600052- 

1013600063 
31.12.2014 11.00 11.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

4 Стул столовый шт. 18 1013600125- 

1013600141 

31.12.2014 15.22 15.22 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

5 Шкаф шт. 2 1013600059- 

1013600112 

31.12.2014 114.00 114.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

6 Мяч футбольный шт. 1 1013600118 31.12.2014 700.00 700.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

7 Стол 2-х тумбовый шт. 1 1013600061 31.12.2014 114.00 114.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

8 Стул п/мягкий шт. 13 1013600241- 

1013600253 

31.12.2014 36.92 36.92 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

9 Стол 1 тумбовый шт. 1 1013600062 

 

31.12.2014 114.00 114.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

10 Стул ученический шт. 40 1013600306- 

1013600345 

31.12.2014 28.97 28.97 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

11 Шкаф шт. 4 1013600113- 

1013600116 

31.12.2014 190.00 190.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

12 Стулья разные шт. 14 1013600264- 

1013600277 

31.12.2014 30.43 30.43 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

13 Стол аудиторский шт. 10 1013600254- 

1013600263 

31.12.2014 76.00 76.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

14 Столы разные шт. 6 1013600207- 

1013600212 

31.12.2014 76.00 76.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 



15 Часы настенные шт. 6 1013600172- 
1013600177 

31.12.2014 38.00 38.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует инвентарь 

16 Часы шт. 1 1013600065 31.12.2014 57.00 57.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует инвентарь 

17 Штатив 
лабораторный 

шт. 13 1013600436- 
1013600448 

31.12.2014 19.00. 19.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует инвентарь 

18 Стул столовый шт. 17 1013600001- 
1013600126 

1013600141 

31.12.2014 15.22 15.22 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует мебель 

19 Стеллажи шт. 3 1013600185-

1013600187 

31.12.2014 48.00. 48.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

20 Шкаф шт. 6 1013600199-

1013600202 

1013600064-

1013600011 

31.12.2014 76.00 76.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

21 Столы разные шт. 5 1013600208-

1013600212 

31.12.2014 76.00 76.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

22 Парта шт. 15 1013600470-

1013600484 

31.12.20 1.00 1.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

23 Стул ученический шт. 10 1013600346-

1013600355 

 

31.12.2014 1.00 1.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

24 Мяч футбольный шт. 1 1013600119- 
1013600124 

31.12.2014 1.00 1.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует спортивный 

инвентарь 
25 Мяч баскетбольный шт. 1 1013600147 31.12.2014 1.00 1.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует спортивный 

инвентарь 

26 Мяч волейбольный шт. 1 1013600145 31.12.2014 1.00 1.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует спортивный 

инвентарь 
27 Луна макет шт. 1 1013600305 31.12.2014 1.00 1.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

28 Набор муляж гриба шт. 1 101360080 31.12.2014 1.00 1.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

29 Шкаф для 

документов 

широкий 
850/450/2030 

шт. 2 101380001- 

101380002 

31.12.2015 7200.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

30 Стол ромашка шт. 4 1013600668-
1013600671 

 

31.12.2010 3879.75 0.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует мебель 

31 Игровая спальня шт. 1 1013600672 31.12.2014 3830.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

32 Шкаф широкий для 

документов 

шт. 4 1013600608- 

1013600611 
31.12.2014 4960.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

33 Верстак шт. 1 1013400047 31.12.2014 771.00 771.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует станок 

34 Мяч волейбольный шт. 2 1013600143- 31.12.2014 600.00 600.00 МБОУ «Кумовская отсутствует спортивный 



1013600144 школа инвентарь 
35 Мяч баскетбольный шт. 2 1013600148- 

1013600149 
31.12.2014 595.00 595.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует спортивный 

инвентарь 
36 Верстак шт. 5 1013400048- 

1013400052 
31.12.2014 768.00 768.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует станок 

37 Верстак шт. 3 1013400053- 

1013400024- 

1013400025 

31.12.2014 764.00 764.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует станок 

38 Верстак шт. 1 1013400054 31.12.2014 760.00 760.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует станок 

39 Станок сверлильный 

ВНС 

шт. 1 1013400046 31.12.2014 1167.00 1167.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует станок 

40 Станок сверлильный  шт. 1 1013400045 31.12.2014 650.00 650.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует станок 

41 Станок фрейзерный шт. 1 1013400044 31.12.2014 1292.00 1292.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует станок 

42 Станок по дереву шт. 1 1013400043 31.12.2014 323.00 323.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует станок 

43 Пресс механический шт. 1 1013400042 31.12.2014 217.00 217.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует станок 

44 Весы напольные 35 

кг. 

шт. 1 1013400041 31.12.2014 1500.00 1500.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

45 Эл.точило шт. 1 1013400028 31.12.2014 380.00 381.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует станок 

46 Ростометр шт. 1 1013600072 31.12.2014 190.00 190.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

47 Плита трит. шт. 1 1013600073 31.12.2014 76.00 76.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

48 Щит пожарный шт. 1 1013600098 31.12.2014 190.00 190.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

49 Стол ученический шт. 11 1013600449-

1013600459 
31.12.2014 152.00 152.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

50 Доска классная шт. 5 1013600465-

1013600469 
31.12.2014 59.00 59.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

51 Доска классная шт. 1 1013600099 31.12.2014 152.00 152.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

52 Шкаф медицинский шт. 2 1013600183- 

1013600184 
31.12.2014 114.00 114.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

53 Гибочное 

приспособление 

шт. 2 1013600188- 

1013600189 
31.12.2014 15.00 15.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

54 Стенд 1.2.м/20 м шт. 5 1013600215-

1013600219 

31.12.2014 38.00 38.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

55 Знак Е02_01 

200*200 мл ЛЮМ 

шт. 60 отсутствует 14.06.2016 100.00 100.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

56 Знак Е22 150*300 мл 

ЛЮМ 

шт. 8 отсутствует 14.06.2016 100.00 100.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 



57 Знак Е13 200*200 мл 
ЛЮМ 

шт. 5 отсутствует 14.06.2016 100.00 100.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует инвентарь 

58 Знак Е04 150*150 мл 
ЛЮМ 

шт. 11 отсутствует 14.06.2016 100.00 100.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует инвентарь 

59 Знак Е14 200*200 мл 
ЛЮМ 

шт. 4 отсутствует 14.06.2016 100.00 100.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует инвентарь 

60 Знак Е09 150*300 мл 
ЛЮМ 

шт. 2 отсутствует 14.06.2016 100.00 100.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует инвентарь 

61 Знак Е13 
 150*150 мл  

шт. 3 отсутствует 14.06.2016 100.00 100.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует инвентарь 

62 Знак Е22 
150*300 мл ЛЮМ(2) 

шт. 5 отсутствует 14.06.2016 100.00 100.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует инвентарь 

63 Тумбочка шт. 4 1013600016-
1013600056 

1013600057-

1013600054 

31.12.2014 112.50 112.50 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует мебель 

64 Стеллаж шт. 4 1013600203-

1013600206 

31.12.2014 134.00 134.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

65 Скамья деревянная шт. 4 1013600223-

1013600226 

31.12.2014 228.00 228.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

66 Скамья шт. 4 1013600227-

1013600230 

31.12.2014 87.50 87.50 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

67 Картины (пейзаж) шт. 6 1013600235-

1013600240 

31.12.2014 34.17 34.17 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

68 Кушетка шт. 1 1013600051 31.12.2014 38.00 38.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

69 Дорожка шт. 4 1013600155-

1013600158 

31.12.2014 525.00 525.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

70 Ворота наружные шт. 1 101230001 31.12.2014 532.00 532.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

71 Ворота 6*1,5 м шт. 1 101230004 31.12.2014 399.00 399.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

72 Ворота наружные шт. 1 101230005 31.12.2014 532.00 532.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

73 Ограждение газона шт. 1 101230002 31.12.2014 2280.00 2280.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

74 Ворота шт. 1 101230003 31.12.2014 608.00 608.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

75 Огнетушитель  

ОП 5 (3) 

шт. 1 1013600097 31.12.2014 380.00 380.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

76 Огнетушитель  

ОУ-2 

шт. 1 1013600100 31.12.2014 850.00 850.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

77 Огнетушитель  

ОУ-3 

шт. 1 1013600101 31.12.2014 1200.00 1200.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

78 Огнетушитель  

ОП 5 

шт. 1 1013600150 31.12.2014 700.00 700.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

79 Огнетушитель  шт. 2 1013600102- 31.12.2014 350.00 350.00 МБОУ «Кумовская отсутствует инвентарь 



ОП 2 1013600103 школа 
80 Огнетушитель 

ОП2 

шт. 1 1013600104 31.12.2014 850.00 850.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

81 Огнетушитель  

ОП 3 
шт. 1 1013600105 31.12.2014 1200.00 1200.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

82 Огнетушитель  шт. 4 1013600191- 

1013600194 
31.12.2014 380.00 380.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

83 Карниз шт. 1 1013600097 31.12.2014 4.00 4.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

84 Стол «Ромашка» шт. 4 1013600668- 

1013600674 
31.12.2010 3879.75 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

85 Игровая спальня шт. 1 1013600672 

 
31.12.2010 3830.00. 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

86 Счеты шт. 1 1013600089 31.12.2014 19.00 19.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

87 Шкаф шт. 1 1013600058 31.12.2014 380.00 380.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует мебель 

88 Карниз  шт. 1 1013600053 31.12.2014 4.00 4.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

89 Стенды шт. 1 1013600067 31.12.2014 57.00 27.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует инвентарь 

90 Эл.счетчик НИК-

2301 

шт. 1 1013400020 31.12.2014 4725.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует прибор учета воды 

91 Эл.счетчик НИК 

23013Ф 

шт. 1 1013400019 31.12.2014 3686.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует прибор учета воды 

92 Бензопила шт. 1 1013400012 31.12.2014 13800.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует садовый 

инвентврь 

93 Котел-КС-50Т шт. 2 1013400006-
1013400005 

31.12.2014 33744.00 0.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует приюор угольного 

отопления 

94 Водонагреватель 80 

л. 

шт. 1 1013400007 01.01.2013 3800.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует электроприбор 

95 Эл.счетчик НИК 

2301 АП1 

шт. 1 1013400101 31.12.2014 3876.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует прибор учета воды 

96 Морозильная камера 

NSA 32550 

шт. 1 1013400095 01.01.2013 9500.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует бытовая техника 

97 Насос КМ 50-32-125 шт. 1 1013400092 01.01.2012 9500.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует прибор 

водоснабжения 

98 Электронагреватель 
д/с 

шт. 1 1013400096 01.01.2013 6764.00 0.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует электроприбор 

99 Электронагреватель 
«Аристон» 

шт. 2 1013600675-
1013600676 

01.10.2015 6600.00 0.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует электроприбор 

100 Пылесос SAMSUNG 
SC-4326 

шт. 1 1013600677 30.06.2015 4600.00 0.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует электроприбор 

101 Пылесос Vitek 
модель VT 1896 

шт. 1 1013600614 30.12.2016 7950.00 0.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует электроприбор 

102 ДВД шт. 1 1013400036 31.12.2014 1292.00 1292.00 МБОУ «Кумовская отсутствует видеоборудование 



школа 
103 Электроводонагрева

тель 60 Lisson 50л. 

шт. 1 1013400113 26.12.2014 5000.00 5000.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует электроприбор 

104 Водонагреватель 

Аристолн 50 л. 

шт. 1 1013400111 06.09.2018 5320.00 5320.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует электроприбор 

105 Утюг Vitek VT 1262 шт. 1  17.12.2016 1900.00 1900.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует электроприбор 

106 Эл. насос шт. 2 1013400026-

1013400055 
 

31.12.2014 1235.00 1235.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует прибор 

водоснабжения 

107  Котел КС-50 Т шт. 2 1013400005-
1013400006 

 

01.01.2012 33744.00 00.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует отопительный 

прибор 

108 Водонагреватель шт. 1 1013400007 

 

01.01.2013 3800.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует электроприбор 

109 Эл.чайник шт. 1 1013400027 31.12.2014 190.00 190.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует электроприбор 

110 Стиральная машина шт. 1 1013600674 

 

31.12.2014 3800.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует электроприбор 

111 Ноутбук Lenovo 

IdeaPad B 5045 

шт. 1 1013500002 25.10.2013 28000.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

112 МФУ лазерный 

Kyocera FS-1020 

MFP 

шт. 1 1013400074 25.10.2016 10348.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

113 Телевизор 

SAMSUNG 

шт. 1 1013400015 

 

01.01.2013 3192.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

114 Компьютер 

+принтер 

шт. 1 1013400010 01.01.2014 23200.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

115 Мульдемидийный 

проектор 

шт. 1 1013400003 01.01.2012 13300.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

116 МФУ LazerJet PRO 

M 125ra 

шт. 1 1013400058 02.11.2015 7371.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

117 Водонагреватель 

проточный 

шт. 1 1012400094 01.01.2012 1.00 1.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

118 Системный блок в 

комплекте HDD-int-

3.5 500Gb 7200/Case 
ATX 400W 

шт. 1 1013400065 02.11.2015 15734.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

119 ИБП 3 Cott 800  
VA-3SE 

шт. 1 1013400067 17.12.2015 3162.00 0.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует техника 

120 МФУ Canon i-Sensis 
VF212w 

шт. 1 1013400068 17.12.2015 9418.00 0.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует техника 

121 Ноутбук с 
предустановлением 

программы 

обеспечения aker 

Travelmate TMP 453-

шт. 1 1013400071 14.11.2015 26069.00 0.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует техника 



M-331  

122 Поектор Optoma 

X342 eXGA 

шт. 1 1013400122 20.08.2019 36000/00 0/00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

123 Ноутбук Asus 

X540MA-GO397 

шт. 1 1013400115 18.07.2019 22500.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

124 Ноутбук DEEL 

Inspiron 3567 

шт. 1 1013400110 30.08.2018 39520/00 0/00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

125 МФУ лазерный HP 

Lazer getPro 

шт. 1 1013400104 01.12.2015 10080.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

126 Поектор 

ультропортативный 
DLP BenQ 

MS504,800*600 

шт. 1 1043400103 01.12.2015 36920.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

127 Ноутбук Lenovo 320-

15 ST 

шт. 1 1013400107 01.09.2018 19000.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

128 Ноутбук HP 15- 

afOO2ur E1 6015 

шт. 1 1013400102 01.12.2015 24900.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

129 Телевизор Vest шт. 1 1013400099 31.122014 3534.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

130 Облучатель 

бактерицидный 

ОБН-75м 

шт. 1 1012400098 31.12.2014 4306.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

131 Системный блок 

Inter 

G3250/H81/4GB/500
Gb/400W 

шт. 1 1013400066 17.12.2015 14378.60 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

132 МФУ Canon I 
SENSEYS 

MF3010,18 

стр/мин,64Mb.USB 

2.0 

шт. 1 1013400084 13.09.2015 16000.00 0.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует техника 

133 Ноутбук DEEL шт. 1 10134000083 13.09.2017 25000.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

134 Компьютер Inter « 

Celeron» 1,3 ГГЦ 

шт. 1 1013400093 01.01.2013 10412.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

135 Холодильник Днепр шт. 1 1013400094 01.01.2008 3044.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

136 Холодильник 

двухкамерный 

шт. 1 1013400008 01.01.2014 17500.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

137 Холодильник Норд шт. 1 1013400037 31.12.2014 3044.00 0.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

138 Струйный принтер 

Кэнон 

шт. 1 1013400037 31.12.2014 2830.00 2830.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

139 TV Nest шт. 1 1013400035 31.12.2014 2660.00 2660.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 

140 ДВД карта шт. 1 1013400034 31.12.2014 2660.00 2660.00 МБОУ «Кумовская 

школа 
отсутствует техника 



141 Телефоны шт. 1 1013400033 31.12.2014 228.00 228.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует техника 

142 Телефоны шт. 1 1013400029 31.12.2014 76.00 76.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует техника 

143 ИБП Ippon Blak 
Basik 1050 Euro 

шт. 1 1013400119 31.12.2014 4500.00 4500.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует техника 

144 Акустика Smartbuy 
Cuit 

шт. 1 1013400088 29.12.2017 546.00 546.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует техника 

145 Счетчик воды 
крыльчатый 

шт. 1 1013400040 31.12.2014 684.00 684.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует техника 

146 Насос циркулярный 
глянцевый 

шт. 1 10134000123 31.08.2019 985.00 985.00 МБОУ «Кумовская 
школа 

отсутствует техника 

       Итого по перечню количество порядковых номеров: 146 

 

 



Приложение 2 

к решению 18 сессии 

Раздольненского районного 

совета Республики Крым II созыва 

от 16.08.2023 № 1304-2/23 
 

Списочный состав комиссии по определению непригодности  

основных средств, невозможности или нецелесообразности  

их восстановления и списания 

 
 

Председатель комиссии 

 

 

 

Заместитель председателя 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

Секретарь комиссии 

– Зубов Александр Олегович, первый 

заместитель главы Администрации 

Раздольненского района Республики Крым 

 

– Свирская Наталья Сергеевна, и.о. директора 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Кумовская средняя общеобразовательная 

школа имени кавалера ордена Мужества 

Дмитрия Лошатецкого» Раздольненского 

района Республики Крым 

 

– Глуховцева Наталья Сергеевна, главный 

специалист отдела архитектуры, 

градостроительства, имущественных  

и земельных отношений, капитального 

строительства Администрации 

Раздольненского района Республики Крым; 

 

Члены комиссии: – Олейник Екатерина Сергеевна, главный 

бухгалтер Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Кумовская 

средняя общеобразовательная школа имени 

кавалера ордена Мужества Дмитрия 

Лошатецкого» Раздольненского района; 

 

– Огородник Елена Петровна, заведующая 

хозяйством Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Кумовская 

средняя общеобразовательная школа имени 

кавалера ордена Мужества Дмитрия 

Лошатецкого» Раздольненского района 
 

 


